
 
 
 
 
 
 

 
 
Ověřte si vaše znalosti prostřednictvím našich kvízů. 
 

––    Jak dobře znáš historii finančního systému? 

SADA 2 – OTÁZKY K OBDOBÍ 1918–1938 
 

Vydala Česká národní banka, 2021 

© Česká národní banka, www.cnb.cz/expozice 

 

EXPERT 

1. Který státní peněžní ústav se zaměřoval na oblast 

bezhotovostního platebního styku? 

a) Zemská banka 

b) Československý reeskontní a lombardní ústav 

c) Poštovní spořitelna 

2. Jak se nazývala ústředna českého zemědělského 

družstevnictví, včetně finančního? 

a) Ústředna zemědělských družstev 

b) Ústřední jednota hospodářských družstev 

c) Kooperativa 

3. Jak se nazývala nejvýznamnější asociace 

československých bank? 

a) Svaz československých bankovních firem 

b) Svaz československých bank 

c) Československá bankovní asociace 

4. Kdy byly schváleny první bankovní zákony? 

a) 1922 

b) 1924 

c) 1927 

5. Jak se nazývaly slovenské finanční ústavy zřízené 

podle vzoru okresních hospodářských záložen? 

a) Pol’nohospodárské pokladnice 

b) Okresné pokladnice 

c) Rol’nické vzájomné pokladnice 

6. Které peněžní ústavy působící v ČSR byly 

historicky nejstarší? 

a) Sirotčí pokladny 

b) Spořitelny 

c) Zastavárny 

7. Který bankovní ústav disponoval v době I. ČSR 

největším množstvím zahraničních filiálek? 

a) Anglo-československá a Pražská úvěrní banka 

b) Živnostenská banka 

c) Česká průmyslová banka 

8. Počátky kterého československého peněžního 

ústavu se nacházely v Rusku? 

a) Banky pro obchod s východem 

b) Československo-ruské banky 

c) Banky československých legií 

9. Který státní peněžní ústav vznikl s cílem zajištění 

likvidity československého finančního systému  

v době Velké hospodářské krize? 

a) Československý reeskontní a lombardní ústav 

b) Československá záruční banka 

c) 1954 Československý ústřední zaručovací ústav 

10. Jak se jmenoval nejvýznamnější soukromý 

bankovní dům v ČSR? 

a) Hašek a spol. 

b) Petschek a spol. 

c) Junek a spol. 


